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Liquidación del Crédito - Radicación 76001-40-03-024-2018-00503-00

LEONARDY RODRÍGUEZ <lyjabogados@hotmail.com>
Vie 29/10/2021 16:04
Para:  Memoriales 06 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <memorialesj06ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Doctor
JOSÉ RICARDO TORRES CALDERÓN
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI
memorialesj06ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co

Asunto         : Liquidación del Crédito
Referencia   : Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía
De               : María Cristina Fernández Solarte
Contra         : Luis Felipe Ante López
Radicación   : 76001-40-03-024-2018-00503-00
 
 
Cordial Saludo
 
LEONARDY RODRÍGUEZ, mayor de edad, vecino de Cali, identificado con la cedula de ciudadanía número 16.458.340 expedida Yumbo (Valle del Cauca), de profesión
Abogado, portador de la tarjeta profesional número 186339 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad de apoderado judicial del señor MARÍA CRISTINA
FERNÁNDEZ SOLARTE, persona mayor de edad, vecino de la ciudad de Cali, identificado con la cédula de ciudadanía número 66.826.760 expedida en Cali (V), por medio
del presente escrito me permito presentar la liquidación del crédito de que trata el artículo 446 numeral primero del Código General del proceso, a fin de que se le corra
traslado tal como lo indica el artículo 110 del mismo estatuto procesal, por el termino de tres (03) días y si la misma cumple los requisitos se apruebe o de lo contrario el
despacho la modifique.
 

En cumplimiento de lo ordenado en  artículo 446 del Código General del
Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito en el proceso de la
referencia, así:
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 10.620.000,00)

 

Desde Hasta Días Tasa Mens
(%) Int Mora Mes

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,33
$       

247.011,47

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,30
$       

252.347,17

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,29
$       

251.302,53

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,28
$       

241.734,52

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,26
$       

247.698,82

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,24
$       

238.130,83

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,23
$       

245.019,56

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,21
$       

242.218,76
01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,26 $       

9706-21110210
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224.463,63

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,23
$       

244.669,74

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,22
$       

236.212,77

01-may-2019 31-may-2019 31 2,23
$       

244.319,84

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,22
$       

235.986,95

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,22
$       

243.619,80

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,22
$       

244.086,53

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,22
$       

236.212,77

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,20
$       

241.517,75

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,19
$       

232.935,00

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,18
$       

239.295,76

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,17
$       

237.656,42

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,20
$       

225.498,61

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,18
$       

239.763,82

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,16
$       

229.082,76

01-may-2020 31-may-2020 31 2,10
$       

230.845,93

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,10
$       

222.601,84

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,10
$       

230.021,90

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,11
$       

232.022,33

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,12
$       

225.220,39

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,09
$       

229.668,61

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,07
$       

219.407,72

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,03
$       

222.230,43

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,01
$       

220.572,53

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,03
$       

201.579,21

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,02
$       

221.638,53

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,01
$       

213.342,62
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01-may-2021 31-may-2021 31 2,00 $       
219.387,21

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,00
$       

212.195,45

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,99
$       

218.912,83

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,00
$       

219.624,35

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,00
$       

211.965,91

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,98
$       

217.726,21
Total Intereses de Mora $     9.489.749,82

 
RESUMEN

CAPITAL $   10.620.000,00

INTERES MENSUAL
$       
524.541,98

INTERES MORATORIO $     9.489.749,82
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $   20.634.291,80

 
 
Atentamente, 

LEONARDY RODRÍGUEZ
C.C. 16.458.340 de Yumbo
T.P. 186339 del C.S. de la J.



Abogados Especializ ados 
Carrera 5 No. 10- 63 Edificio Colseguros Oficina 728 

Cel. 3172657355 
Email: lyjabogados@hotmail.com  

Santiago de Cali- Valle del Cauca 

    

 

Doctor 

JOSÉ RICARDO TORRES CALDERÓN  
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

memorialesj06ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
Asunto  : Liquidación del Crédito 

Referencia : Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
De   : María Cristina Fernández Solarte 

Contra : Luis Felipe Ante López  
Radicación : 76001-40-03-024-2018-00503-00 

 

 
Cordial Saludo 

 
LEONARDY RODRÍGUEZ, mayor de edad, vecino de Cali, identificado con la 

cedula de ciudadanía número 16.458.340 expedida Yumbo (Valle del Cauca), de 

profesión Abogado, portador de la tarjeta profesional número 186339 del Consejo 

Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad de apoderado judicial del 

señor MARÍA CRISTINA FERNÁNDEZ SOLARTE, persona mayor de edad, vecino 

de la ciudad de Cali, identificado con la cédula de ciudadanía número 66.826.760 

expedida en Cali (V), por medio del presente escrito me permito presentar la 

liquidación del crédito de que trata el artículo 446 numeral primero del Código 

General del proceso, a fin de que se le corra traslado tal como lo indica el artículo 

110 del mismo estatuto procesal, por el termino de tres (03) días y si la misma 

cumple los requisitos se apruebe o de lo contrario el despacho la modifique. 

 

En cumplimiento de lo ordenado en  artículo 446 del Código General del 

Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito en el proceso de la 
referencia, así: 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 10.620.000,00) 

  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) Int Mora Mes 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,33 $        247.011,47 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,30 $        252.347,17 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,29 $        251.302,53 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,28 $        241.734,52 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,26 $        247.698,82 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,24 $        238.130,83 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,23 $        245.019,56 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,21 $        242.218,76 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,26 $        224.463,63 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,23 $        244.669,74 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,22 $        236.212,77 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,23 $        244.319,84 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,22 $        235.986,95 



Abogados Especializ ados 
Carrera 5 No. 10- 63 Edificio Colseguros Oficina 728 

Cel. 3172657355 
Email: lyjabogados@hotmail.com  

Santiago de Cali- Valle del Cauca 

    

 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,22 $        243.619,80 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,22 $        244.086,53 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,22 $        236.212,77 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,20 $        241.517,75 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,19 $        232.935,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,18 $        239.295,76 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,17 $        237.656,42 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,20 $        225.498,61 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,18 $        239.763,82 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,16 $        229.082,76 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,10 $        230.845,93 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,10 $        222.601,84 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,10 $        230.021,90 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,11 $        232.022,33 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,12 $        225.220,39 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,09 $        229.668,61 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,07 $        219.407,72 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,03 $        222.230,43 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,01 $        220.572,53 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,03 $        201.579,21 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,02 $        221.638,53 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,01 $        213.342,62 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,00 $        219.387,21 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,00 $        212.195,45 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,99 $        218.912,83 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,00 $        219.624,35 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,00 $        211.965,91 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,98 $        217.726,21 

Total Intereses de Mora $     9.489.749,82 

  

RESUMEN 

CAPITAL $   10.620.000,00  

INTERES MENSUAL $        524.541,98  

INTERES MORATORIO $     9.489.749,82 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $   20.634.291,80 

 

  

Atentamente,  

 
LEONARDY RODRÍGUEZ 

C.C. 16.458.340 de Yumbo 
T.P. 186339 del C.S. de la J. 


